$$\frac{\sqrt{a^2 - r^2}}{a} - \frac{b\sqrt{a^2 - r^2}}{a^2} + \frac{b^2 r \sqrt{a^2 - r^2}}{2a^4} - \frac{b^3 (a^2 + 2r^2) \sqrt{a^2 - r^2}}{6a^6} +$$

$$\frac{b^4 r (a^2 + 2r^2) \sqrt{a^2 - r^2}}{8a^8} - \text{etc.}$$

§. 8. Dicatur nunc arcus seu angulus V , cuius sinus est $\frac{\sqrt{a^2 - r^2}}{a}$ et signum f denotet posthac sinum anguli postscripti; erit $x = V + \frac{b}{a} f V$, atque per eundem angulum V eiusque sinum vna cum multiplorum ipsius finibus z sequenti modo determinabitur, vt sit $z = V - \frac{b}{a} f V + \frac{b^2}{4a^2} f^2 V - \frac{b^3}{12a^3} (f^3 V + 3fV) + \frac{b^4}{32a^4} (f^4 V + 4f^2 V) - \frac{b^5}{96a^5} (f^5 V + 5f^3 V + 10fV) + \frac{b^6}{192a^6} (f^6 V + 6f^4 V + 15f^2 V) - \frac{b^7}{448a^7} (f^7 V + 7f^5 V + 21f^3 V + 35fV) + \text{etc.}$ cuius seriei lex facile patet, constituant enim denominatores numerales hanc seriem, 1. 1, 2. 2, 3. 4, 4. 8, 5. 16, 6. 32, etc.

§. 9. Commodissime ergo ex data anomalia media x determinabitur anomalia vera z , si primum ex aequatione $x = V + \frac{b}{a} f V$ angulus V per angulum x definiatur, atque is tum in altera aequatione anomaliam veram z exhibente substituatur. Difficile autem videtur ex illa aequatione V per x definire, cum sit aequatio transcendens, atque ideo V per x algebraice omnino exprimi nequeat. In id ergo est incumbendum, vt V quam fieri potest proxime et minimo labore per x definia-

finiatur, id quod mihi sequenti modo commodissime praestari videtur, erit scilicet $V = x - \frac{b}{a}f(x) - \frac{b}{a}f(x - \frac{b}{a})f(x - \dots)$ etc. hinc enim admodum erit facile angulum V inuenire. Nam sumatur $\log. f(x)$ ab hoc subtrahatur $\log. \frac{a}{b}$, denuoque subtrahatur iste $\log. 6, 4637261$; residuum quaeratur inter logarithmos numerorum naturae, numerusque respondens dabit angulum in minutis primis. Iste deinde angulus subtrahatur ab anomalia media x , residuique anguli sinus capiatur logarithmus, a quo tam $\log. \frac{a}{b}$ quam $6, 4637261$ subtrahatur, numerusque logarithmo residuo respondens dabit numerum minutorum primorum ab x subtrahendum, angulus residuus, si opus esse censeatur, denuo eodem modo tractetur, donec tandem neque amplius augeatur neque minuatur; atque tum iste angulus erit verus valor ipsius V .

§. 10. Inuento haec ratione angulo V , a logarithmo eius sinus denuo tam $\log. \frac{a}{b}$ quam $6, 4637261$ subtrahatur, et numerus residuo respondens dabit angulum in minutis primis expressum, qui ab V subtrahi debet, residuumque erit anomalia vera iam satis exacta; magis vero correcta euadet si sinus dupli anguli V sumatur logarithmus ab eoque, duplus $\log. \frac{a}{b}$, et $\log. 4$. atque praeterea $6, 4637261$ subtrahantur residui enim numerus respondens dabit minuta prima insuper vel addenda vel subtrahenda prout V vel minor vel maior fuerit quam 90° . Praeterea etiam sequentes termini seriei, cui z aequalis est inuenta, eodem modo compandi

tari possunt, quamdiu anguli inueniuntur, quos negligere non volemus. Semper autem dum res logarithmis peragitur, praeter consuetas operationes logarithmorum, iste logarithmus $6,4637261$ subtrahi debet, numerusque respondens dabit minuta prima; sin loco minutorum primorum secunda desiderentur, tum loco illius logar. iste debet usurpari $4,6855749$.

§. 11. Inuento angulo V facile innotescet planetae a sole distantia $PS = a + \frac{b^r}{a}$; fiat vt sinus totus ad cosinum anguli V ita b ad quartam proportionalem, quae ad distantiam mediam a addita vel subtracta, prout cosinus ipsius V fuerit vel affirmatiuus vel negatus, dabit veram planetae a sole distantiam. Ex angulo quoque z inuento seu ipsa anomalia vera, distantia PS poterit inueniri, erit namque $PS = \frac{(a+b)(a-b)}{a-b \cdot \cos z}$.

§. 12. Inuento angulo V porro simplicius ipsa anomalia vera z poterit inueniri; erit enim $\cos z = \frac{a \cdot \cos V + b}{a + b \cdot \cos V}$, vel $\sin z = \frac{\sqrt{V \cdot (a^2 - b^2)}}{a + b \cdot \cos V}$, quae expressio etsi simplicior est et breuior, quam supra inuenta series, tamen nescio, an illa non sit huic, si commoditas calculi spectetur, praferenda; in sequenti vero ista formula maiorem fortasse praestabit utilitatem.

§. 13. Sit nobis exemplum orbita Martis, in qua est $a:b=152369:14100$. ideoque $\log \frac{a}{b}=1,0336775$. Dataque sit anomalia media $2S, 20^\circ$, seu 80° quae raturque anomalia vera. Erit ergo operatio instituenda vt sequitur.

$$l_b^a =$$

ET ORBITARVM DETERMINATIONE. 73

$$\begin{array}{r}
 \frac{1^a}{b} = 1, 0336775 \\
 - 0, 436855749 \\
 \hline
 0, 557192524 \\
 \end{array}
 \quad
 \begin{array}{r}
 1/80 = 9, 9933515 \\
 - \text{subtr.} \quad 5, 7192524 \\
 \hline
 4, 2740991 \\
 \end{array}$$

log. sinus huius anguli. 18797''

hoc est $5^\circ, 13', 17''$

ab 80°

$$\begin{array}{r}
 \frac{1^a}{b} = 1, 0336775 \\
 - 0, 436855749 \\
 \hline
 0, 557192524 \\
 \end{array}
 \quad
 \begin{array}{r}
 \text{restat } 74^\circ, 46', 43'' \\
 \log. \sinus huius auguli = 9, 9844906 \\
 - \text{subtr.} \quad 5, 7192524 \\
 \hline
 4, 2652382 \\
 \end{array}$$

num. 18418''

hoc est $5^\circ, 6', 58''$

ab 80°

$$\begin{array}{r}
 \frac{1^a}{b} = 1, 0336775 \\
 - 0, 436855749 \\
 \hline
 0, 557192524 \\
 \end{array}
 \quad
 \begin{array}{r}
 \text{restat } 74^\circ, 53', 2'' \\
 \log. \sinus huius anguli = 9, 9847070 \\
 - \text{subtr.} \quad 5, 7192524 \\
 \hline
 4, 2654546 \\
 \end{array}$$

num. 18427''

hoc est $5^\circ, 7', 7''$